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Erho seaFood

Bergen, 3. februar 2017

Søknad om dispensasjon for etablering av oppdrettsanlegg ved Ytre Raunholmen
som erstatning for lokalitetene Bergsvik og Barlingebotten.

Erko Seafood har siden 2011 gjennomført oksygenmålinger i indre deler av Masfjorden. I den forbindelse ser vi
at det har vært en forverring av oksygennivået på bunnen av fjorden. I dialog med Fylkesmannen er vi således
blitt oppfordret til finne en annen egnet lokalisering for produksjon vi har på lokalitetene Bergsvik og
Barlingebotten. I samarbeid med Aqua Knowledge har vi kommet frem til at et godt egnet sted vil være ved Ytre
Raunholmen i Fensfjorden. Vi søker derfor i den forbindelsen om dispensasjon fra Masfjorden Kommune sin
arealplan, for flytting av lokalitetene Bergsvik og Barlingebotten til Ytre Raunholmen. Kart over foreslått nytt
akvakulturområde som vist under.
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Årsaken til søknaden:
Erl-'lo seaFood

Lokalitetene Bergsvik og Barlingebotten ligger i Masfjorden innenfor to terskler. Rådgivende Biologer som gjør
oksygenmålinger i fjorden, har sett at oksygennivået på bunnen i de indre deler av fjorden har forverret seg fra
2011 og frem til i dag. Det er ikke konkludert med hva som er årsaken til dette. I en terskelfjord er det ofte
begrenset vannutskiftningen, og utskiftingen skjer som aftes i løpet av våren med kaldt vann som synker ned
på bunnen og «rører» opp vannmassene. De siste vintrene har vært milde, noe som gjør at en ikke har fått den
naturlige omrøringen av vannmassene. I tillegg har det til tider kommet store nedbørsmengder som har tatt
med seg mye organiske materialer ut i fjordsystemet. Når organiske materiale faller ned på bunnen, kreves det
mye oksygen til nedbryting. For å eliminere den eventuelle påvirkningen vår oppdrettsvirksomhet har, vil vi
flytte produksjon ut av Masfjorden. Vi ønsker å flytte produksjonen til et annet område i Masfjorden Kommune
og samtidig fjerne akvakulturomradene for Bergsvik og Barlingebotten fra Masfjorden Kommunes arealplan.

Nytt område:
Området vi har vurdert som godt egnet for produksjon, er ved Ytre Raunholmen på Breiflua. Kart over viser
inntegnet lokalitet i dette området. I forbindelse med lokalisering av det nye området, har vi vært i kontakt med
sektormyndighetene for å kartlegge om det finnes motforestillinger mot etablering i dette området.

Mattilsynet sier i sin kommentar at de ser på dette som en stor fordel og vil akseptere lokalisering som vi søker
om. Underforstått at Mattilsynet også ser begrensninger ved produksjonen på eksisterende lokaliteter.
Avstanden til nabolokaliteter er ikke en utfordring da vi kommer til å praktisere samme utsettsmønster med
felles brakkleggingsperiode.

Kystverket sier i sin kommentar at de ikke ser noen problem med denne etableringen, så lenge fortøyningen til
anlegget ikke kommer inn i område som er avsatt til ankringsplass. Dette er hensyntatt i vår
fortøyningsanalyse.

Slik lokaliteten er tegnet inn nå, vil den ikke komme i konflikt med annen aktivitet i kommunen. Dette gjelder
også i forhold til fiskefelt eller friluftsområder. Som det fremgår av inntegningene på kartet, vil vi etablere
lokaliteten med seks ringer av 160 meter diameter, i tillegg til en flåte. Produksjonen vil tilsvare samme
produksjon og utsettsmønster som vi har på lokalitetene Barlingebotten og Bergsvik  i  dag, med en MTB på
3.315 tonn stående biomasse, totalt 4,25 MTB. Graf under viser planlagt produksjonsmønster.

Produksjonsmonster ny lokalitet- Fensfjorden
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Bemanning:
I dag er det til sammen 3 ansatte på våre lokaliteter i Masfjorden. Ved aflytte aktiviteten ut av Masfjorden
kommune, vil det være vanskelig for de ansatte å flytte over til et annet produksjonsområde. En flytting til ny
lokalitet i Fensfjorden vil medføre at dagens ansatte kan fortsette i selskapet og ta over driften av den nye
lokaliteten. Vi vurderer også tilsetting av flere til samme lokalitet.

Flytting til annen kommune:
Erko Seafood AS har en etablert struktur i forbindelse med våre utsett og slakteplaner. Dette innebærer at alle
utsett for våre lokaliteter er nøye planlagt i samarbeide med myndighetene basert på brakkleggingsperioder.
For lokalitetene Bergsvik og Barlingebotten er disse i utsettsmønster «høst partall». Dette medfører at alle
lokalitetene innenfor en gitt produksjonssone har en felles brakkleggingsperiode. Ved flytting av lokalitetene
Bergsvik og Barlingebotten til nytt område i Masfjorden Kommune, vil vi fortsatt være innenfor samme
produksjonssone, noe som gjør at vi ikke trenger å endre på utsettstidspunkt og brakkleggingsperiode. Dette er
en viktig faktor for oss, som muliggjør en optimalisering av vår samlede produksjon.

Konsekvenser for omsøkt dispensasjon:
Oppsummert mener vi den samlede konsekvensen av omsøkte dispensasjon er svært positiv. Nedenfor har vi
gjort en kort oppsummering av de viktigste faktorer som gjør at dette er positivt for alle parter.

Vi fjerner oss fra et område som er mindre egnet til oppdrett og etablerer oss i et område med god
vannutskiftning.
Ny lokalitet vil ha gode strømforhold, vannkvalitet, bunnforhold og fravær av terskel.
Det er plass til eksisterende farled uten konflikt, ingen faste installasjoner i nærområdet.
Lokaliteten vil bidra til trygge og utvikling av eksisterende lokale arbeidsplasser.
Sektormyndigheter vi har vært i kontakt med, ser på endringen som svært positiv.
Det omsøkte området ligger ikke i friluftsområde eller fiskeriområdet i arealplanen og det er liten eller
ingen bebyggelse i nærområdet.
Etter hva vi erfarer arbeides det med broforbindelse over Masfjorden fra Masfjordnes. Vår endring av
lokalitetsstruktur vil medføre mindre båttransport inn i Masfjorden.

Vi håper på en rask behandling av søknaden og står til deres disposisjon dersom ytterligere dokumentasjon
trenges.

Med vennlig hilsen
For Erko Seafood AS

Leif Rune Pedersen
Adm. direktør
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